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NAGRODY DLA NAUCZYCIELI I UCZNIÓW

14 października w sali widowiskowej „Pod Pegazem” odbyła się gala, podczas której uroczyście świętowano Dzień Edukacji 
Narodowej. Była to okazja do uhonorowania nauczycieli, którzy w swojej codziennej pracy wyróżniają się pasją, zaangażowa-
niem i poświęceniem. Nagrodzono również najlepszych uczniów – stypendystów gminy Skoczów. Więcej na ten temat można 
przeczytać na str. 4.

Przypominamy o zmianach w przepisach dotyczących dopłat 
do paliw (węgiel, pelet, drewno kawałkowe, inna biomasa, gaz LPG  
i olej opałowy). Od 3 listopada możliwe jest  otrzymanie dodat-
ku na osobne gospodarstwa domowe pod tym samym adresem, 
jeżeli odrębnie prowadzone gospodarstwa domowe mieszkają  
w oddzielnych lokalach. Weryfikacja odrębności gospodarstw bę-
dzie prowadzona w drodze wywiadu środowiskowego przez pra-
cowników Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przy rozpatrywaniu wniosków o dodatek węglowy po nowemu 
będą również traktowane deklaracje złożone do CEEB lub zmia-

ny deklaracji złożone po 11 sierpnia. Zgodnie z nowymi zasadami, 
przyznanie dodatku będzie wówczas możliwe, jeżeli po przepro-
wadzeniu wywiadu środowiskowego zostanie ustalone, że faktycz-
nym źródłem ogrzewania tego gospodarstwa jest źródło wskazane 
we wniosku o dodatek, uprawniające do otrzymania tego dodatku.

Mieszkańcy, których wnioski zostały rozpatrzone negatywnie 
z uwagi na zamieszkiwanie dwóch gospodarstw pod jednym ad-
resem lub wprowadzenie zmian do CEEB po 11 sierpnia 2022 r. 
mogą złożyć wniosek ponownie.

Ważne: termin składania wniosków o dodatek węglo-
wy upływa 30 listopada. 2022 r. Więcej informacji na stronie  
www.ops.skoczow.pl.   (WP)

ZMIANY W DOPŁATACH DO OPAŁU
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Szanowni Państwo, porządek obrad paź-
dziernikowej sesji rozpoczął się od bardzo 
szczegółowej informacji na temat pozyskiwania 
środków ze źródeł zewnętrznych. O większości 
z nich już wielokrotnie pisano i dlatego tym ra-
zem chciałbym podkreślić, że trwają prace nad 
zasadami wydatkowania środków unijnych dla 
nowej perspektywy budżetu Unii Europejskiej 
na lata 2021-2027. Polska została największym 
beneficjentem polityki spójności i mamy moż-
liwość pozyskania z funduszy europejskich ok. 
76 mld. euro z czego 44% środków otrzymają 
województwa na realizację programów regio-
nalnych. Dla województwa śląskiego zarezerwo-
wano ponad 5 mld euro. Priorytetowymi celami 
będą m.in.: poprawa efektywności energetycz-
nej budynków mieszkalnych i użyteczności pu-
blicznej, rozwój energetyki opartej o odnawial-
ne źródła, ochrona różnorodności biologicznej, 
regionalne trasy rowerowe, zwiększenie roli kul-
tury i turystyki, rozwój kształcenia branżowego 
oraz rozwój transportu miejskiego.

W następnym punkcie dyrektor Miejskie-
go Zarządu Oświaty Joanna Radwan-Kmiecik 
przedstawiła obszerne informacje o stanie 
realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 
2021/2022. W telegraficznym skrócie dodam, że 
do naszych szkół i przedszkoli uczęszcza 3245 
uczniów, a w jednostkach oświatowych zatrud-
nionych jest 538 osób, w tym 362 nauczycieli.

W ramach realizacji programu „Zima 2022”  
i „Lato 2022” Ośrodek Pomocy Społecznej 
zorganizował w okresie zimowym półkolonie  

w czterech placówkach szkolnych dla 120 dzieci 
oraz w okresie letnim w sześciu placówkach dla 
242. Dodatkowo gmina Skoczów udzieliła dota-
cję dla czterech podmiotów, które realizowały 
zadania z zakresu profilaktyki: 
• Kids Games 2022 organizowane przez Stowa-

rzyszenie „Cztery Pory Życia”, w których wzięło 
udział około 380 dzieci,

• półkolonia „Kreatywnie latem” organizowana 
przez Parafię Ewangelicko-Augsburską w Sko-
czowie dla około 100 dzieci;

• „Obóz STE dla dzieci i młodzieży” organizowa-
ny przez Skoczowskie Towarzystwo Ewange-
lickie dla 70 dzieci;

• „Obóz pod namiotami” organizowany przez 
Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 
Śląska Hufiec Ziemi Cieszyńskiej, w którym  
z naszej gminy wzięło uczestniczyło 7 harcerzy 
oraz 6 dzieci z Ukrainy. 
Łącznie na wszystkie zadania w ramach akcji 

„Zima 2022” oraz „Lato 2022” z budżetu gminy 
wydano 183.859,00 zł.

W porządku obrad znalazła się również:
• informacja na temat sportu i kultury fizycznej 

w gminie Skoczów, w tym w szkołach i przed-
szkolach oraz sprawozdanie z działalności 
klubów sportowych;

• informacja z realizacji pomocy socjalnej dla 
uczniów gminy Skoczów.
Najważniejszym fragmentem sesji jest punkt 

dotyczący przyjęcia uchwał. Tym razem sesja 
została zdominowana przez uchwałę w sprawie 
przyjęcia zmian w budżecie. Z jednej strony moż-

na się cieszyć, ponieważ po stronie dochodów 
pojawiły się dodatkowe środki z tytułu udziału 
we wpływach w podatku dochodowym od osób 
fizycznych przekazane z budżetu państwa w wy-
sokości 3.380.121,30 zł. Z drugiej jednak strony 
otrzymane środki zostały natychmiast rozdys-
ponowane na pokrycie zwiększonych kosztów: 
zakupu energii, dowozu dzieci do szkół, po-
bytu mieszkańców gminy w domach pomocy 
społecznej, zakupu usługi odbioru odpadów 
komunalnych oraz wynagrodzenia w urzędzie 
miejskim. Pomimo stosunkowo niewielkiego 
zadłużenia gminy, zwiększeniu aż o 320 tys. zł 
uległy koszty obsługi zadłużenia.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwa-
łach, tematyce i protokołach z posiedzeń komisji 
oraz sesji znajdują się na stronie www.skoczow.
esesja.pl. Kolejna planowa sesja Rady Miejskiej 
Skoczowa odbędzie się 28 listopada o godz. 
15.00.      

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

Kolejny etap prac projektowych dotyczących  skoczowskiej estakady 
dobiega końca. Po ukończeniu etapu badań gruntowych i dopracowania 
koncepcji nastąpi zaopiniowanie rozwiązań technicznych przez zespół 
opiniujący inwestora - Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
oraz Ministerstwa Infrastruktury. Przed opiniowaniem rozwiązań do 
Skoczowa przyjechał Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk. 

Pierwsza część spotkania odbyła się w terenie – w okolicach dworca 
au tobusowego, który bezpośrednio przylega do skrzyżowania ul. Biel-
skiej z Droga Krajową 81. Tam burmistrz Mirosław Sitko, zastępca bur-
mistrza An drzej Bubnicki oraz naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju 
Katarzyna Hal ska zaznajomili ministra z projektem, wskazując newral-
giczne punkty, zdefiniowane podczas prac projektowych. W spotkaniu 
terenowym uczestniczyli również wicemini ster rodziny i polityki społecz-
nej Stanisław Szwed - czynnie wspierający projekt budowy estakady -  
i p.o. dyrektora GDDKiA w Katowicach Marek Niełacny. Następnie spo-
tkanie przeniosło się do siedziby urzędu. W tej części, przedstawicielki 
firmy projektowej omówiły prezentację, ilustrującą naszkicowane do-
tychczas propozycje rozwiązań. Ważnym ele mentem wizyty ministra in-
frastruktury w Skoczowie były również rozmowy na temat perspektywy 
realizacji i zapewnienia finansowania inwestycji. 

– Powoli zbliża się kolejny kluczowy moment procedowania forsowanej 
przez nas inwestycji. Opiniowanie koncepcji, która ostatecznie będzie re-
alizowana jako budowlany projekt techniczny. Pamiętam rok 2018, kiedy 
ubiegałem sie o wpisanie projektu do programu wieloletniego GDDKiA. Wów-
czas dzięki wsparciu Ministra Stanislawa Szweda udało nam się zaprosić na 
spotkanie do Skoczowa Ministra Andrzeja Adamczyka i przekazać pierwot-
ną koncepcję skrzyżowania wraz z analizami wskazującymi na konieczność 
budowy estakady. Okazało się to być działaniem przełomowym. Dopiero po 

tym spotkaniu i uzyskaniu poparcia Pana Ministra Adamczyka dla sprawy 
budowy estakady rozpoczęły się konkretne rozmowy z GDDKiA, choć i tak 
negocjacje porozumienia trwały kolejne 2 lata. Dziś mamy porozumienie  
z GDDKiA oraz Zarządem Dróg Wojewódzkich dotyczące realizacji inwestycji, 
estakada jest projektowana. Druga wizyta Ministra Adamczyka byla równie 
dobrym i merytorycznym spotkaniem , po którym juz podjęliśmy się kolejnych 
działań przybliżających kolejne etapy formalne – mówi burmistrz Skoczowa 
Miroslaw Sitko.

Zarówno minister Andrzej Adamczyk, jak i przedstawiciele GDDKIA 
podkreślili, że zaangażowanie lokalnego samorządu i dobra współpraca 
z inwestorami jest kluczowym elementem powodzenia wielkich inwesty-
cji. „To powinno wyglądać tak, jak widzę, że jest w Skoczowie” – skwitował 
minister Adamczyk.   (WP)

MINISTER INFRASTRUKTURY
PRZYJECHAŁ W SPRAWIE ESTAKADY
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OGŁOSZENIE
Gmina Skoczów zaprasza wszyst-

kie organizacje pozarządowe, kościoły  
i związki wyznaniowe działające na tere-
nie gminy Skoczów oraz na rzecz miesz-
kańców gminy Skoczów na szkolenie 
z zakresu „Wzory umów i sprawozdań 
w trybie ustawy o działalności pożytku 
publicznego. Jak poprawnie złożyć ofer-
tę i rozliczyć zadanie”, które poprowadzi 
Pan Artur Gluziński. Szkolenie odbędzie 
się 26 listopada br. (sobota) o godz. 
12:00 w sali konferencyjnej mieszczącej 
się w budynku hali sportowej a Stadio-
nie Miejskim „BESKID” w Skoczowie, 
ul. Sportowa 6. Z uwagi na ograniczo-
ną liczbę miejsc prosimy o zgłaszanie 
udziału do 24.11.2022 r. na numer tele-
fonu: 33 8280 141 lub na adres e-mail: 
agata.tomica@um.skoczow.pl.   (WP)

PREFERENCYJNY ZAKUP WĘGLA – MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI

Szanowni Mieszkańcy, 
przystąpiliśmy do pro gramu preferencyjnej sprzedaży węgla. 

Przystą pienie do programu nie jest dla żadnej gminy łatwą decyzją, 
ponieważ wiąże się z wieloma utrudnieniami organizacyjnymi i finan-
sowymi. Trzeba kupić, zważyć, zmagazynować zgodnie z wymogami  
i sprzedać zgodnie z ustawą kilkaset ton węgla, za kilka milionów zło-
tych. Nie miałem jednak ani przez chwilę wątpliwości, że jesteśmy tu 
wyłącznie po to aby starać się pomagać. Dla tego decyzja była prosta. 
Przystępujemy i udostępnimy Mieszkańcom węgiel! Dzięki wsparciu 
rządowemu, będziemy mogli zaoferować Wam węgiel po cenie nie 
wyższej niż 2000 zł. Aby mieć wiedzę na temat tego ile węgla zamówić 
dla mieszkańców opracowaliśmy i rozprowadzili śmy ankietę, w której 
mieszkańcy mogli wskazać wstępnie swoje zapotrzebowanie na wę-
giel. W dystrybucji ankiety uczestniczyli pracownicy Urzędu Miejskiego, 
jak i pracownicy Ośrodka Po mocy Społecznej, a na moją prośbę po-
mogli tak że sołtysi i rady sołeckie dostarczając ankiety do znanych im 
najlepiej osobiście osób starszych lub samotnych. Za tę pomoc bardzo 
dziękuję. W oparciu o te informacje złożyliśmy już zapotrze bowanie na 
węgiel do Polskiej Grupy Górniczej S.A. (PGG). Otrzymaliśmy deklara-
cję, że dostar czony węgiel będzie paliwem certyfikowanym, wydajnym 
i bezpiecznym o gwarantowanym pochodzeniu. Podobnie jak w czasie 
pandemii COVID-19 niemal codziennie uzyskujemy nowe informacje 
dotyczące realizacji tego zadania dla mieszkańców. Jesteśmy w sta-
łym kontakcie z Wojewodą Ślaskim, PGG, uczestniczymy w zdalnych 
spotkaniach informacyjnych organizo wanych przez Ministra Akty-
wów Państwowych, dlatego zachęcam do śledzenia fanpage’a gmi ny 
„Gmina Skoczów - Skocz do Skoczowa” oraz strony www.skoczow.pl, 
na których publikować będziemy kolejne informacje w miarę ich pozy-
skiwania. Poniżej przekazuję jednak kilka pod stawowych informacji  
o programie: 

Jaki węgiel będzie dostępny: 
Węgiel zamówiliśmy według zapotrzebowania składanego w ankie-

tach. Uzyskaliśmy już ofertę dostępności Eko-groszku (8mm do 25mm), 
orzecha (25mm do 80mm) i kostki (60 mm do 200mm), jednak dostęp-
ność oczekiwanej ilości konkretnego rodzaju węgla (sortymentu) nie zo-
stanie nam zagwarantowana, dlatego wskazane jest szybkie składanie 
wniosków przez mieszkańców.  

Ile węgla można kupić w ramach preferen cyjnej ceny: 
Mieszkańcy Gminy Skoczów mogą zakupić węgiel zgodnie z zapotrze-

bowaniem złożonym na formularzu urzędowym w maksymalnej ilo ści 
1,5 tony do 31 grudnia 2022r. oraz 1,5 tony od 1 stycznia 2023 r. dla go-
spodarstwa domo wego. 

Jakie trzeba załatwić formalności? 
1. Wniosek o zakup preferencyjny składa się na piśmie w siedzibie 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie ul. Morcinka 18, w godzi-
nach urzędowania lub za pomo cą środków komunikacji elektronicz-
nej (E-PUAP). Wnioski elektroniczne opatruje się kwalifikowanym 
podpisem elektronicz nym, podpisem zaufanym albo podpisem oso-
bistym. Formularz udostępniliśmy w Ośrodku Pomocy Społecznej, na 
stronach: www.skoczow.pl i www.ops.skoczow.pl . Wniosek dostępny 
jest także na platformie ePUAP. 

2. Złożone wnioski podlegają weryfikacji w za kresie spełnienia wymo-
gów ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie prefe rencyjnym 
paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. poz. 2236). W zależ-
ności od spełnienia wymogów wniosek może być rozpatrzony pozy-
tywnie lub negatywnie. 

3. Po dokonaniu weryfikacji pracownik OPS in formuję wnioskodawcę 
telefonicznie lub na adres e-mail o pozytywnej lub negatywnej wery-
fikacji wniosku. 

4. Osoba składająca wniosek po otrzymaniu informacji dokonuje płat-
ności za węgiel. Płatności można dokonać:  
1) w kasie Urzędu Miejskiego w budynku Ratusza (kartą lub gotówką) 
- ul. Rynek 1, 
2) przelewem na konto wskazane na stronie www.skoczow.pl.

5. Po otrzymaniu faktury i zapłacie mieszkaniec kontaktuje się ze wska-
zanym na stronie www.skoczow.pl składem węgla w celu ustalenia 
terminu odbioru węgla. Warunkiem odbioru węgla jest okazanie przy 
odbiorze: 
- faktury z potwierdzeniem płatności przelewem (w przypadku płatno-
ści przelewem), 
- dowodu wpłaty (KP) - w przypadku wpłaty w kasie Urzędu Miej-
skiego.

Mirosław Sitko
Burmistrz Skoczowa
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NAGRODY DLA NAUCZYCIELI I UCZNIÓW
Zgromadzonych w sali widowiskowej „Pod Pegazem” gości przywitała 

dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty Joanna Radwan-Kmiecik. Po przemó-
wieniu burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko, na scenie pojawili się uczniowie 
– stypendyści gminy Skoczów, a po nich główni bohaterowie tego święta – pe-
dagodzy. Odbierali nagrody za swoje wyjątkowe zaangażowanie w pracę dla 
młodych ludzi.

Podczas gali głos zabrał także zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, 
który wskazywał dane obrazujące to jak ogromną organizacją jest skoczow-
ska oświata. Wskazując na ponad 40 milionowy coroczny budżet oświaty 
uwidaczniał, że 7 szkół i 9 przedszkoli zatrudnia łącznie ponad 540 osób,  
a suma powierzchni użytkowych budynków oświatowych przekracza 30000 
m2 czyli 3 hektary pomieszczeń, które trzeba  ogrzewać, sprzątać, wyposa-
żać, remontować, modernizować. Zastępca burmistrza wskazywał na liczne 
inwestycje, które gmina Skoczów zrealizowała w ostatnim czasie - jak np. 
nowe przedszkole w Pierśćcu, nowe boisko szkolne przy Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Skoczowie, nowe boisko przy Szkole Podstawowej w Ochabach, 
kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 3, nowy 
budynek Przedszkola nr 3 w Skoczowie i wiele innych inwestycji związa-
nych z modernizacją budynków oświatowych. Mówił także o kwocie ponad  
2,6 mln zł wydanych w latach 2015-2022 na remonty bieżące. Wskazywał 
jednak, że te wielomilionowe wydatki, które realizowane są na rzecz oświa-
ty w Skoczowie nie spełniałyby swojej roli dla dobra dzieci i młodzieży gdy-
by nie ludzie - nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi, którzy z pasją 
wykonują pracę dla dzieci. Zastępca burmistrza omawiał tu wiele inicjatyw 
oświatowych burmistrza jak np: gminny program pomocy psychologicznej 
POCOVID, czy program dodatkowych godzin kursu z przedmiotów egzami-
nacyjnych dla uczniów klas 8. Zaznaczył, że nic nie powiodłoby się, gdyby nie 
dyrektorzy oraz pracownicy szkół i przedszkoli którzy są zawsze otwarci na 
realizację wszystkich inicjatyw dobrych dla uczniów. Dziękując za tę współ-
pracę, dziękował także Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Joannie 
Radwan-Kmiecik za wyjątkowe zaangażowanie dyrekcji jak i pracowników 
Milejskiego Zarządu Oświaty i codzienną pomoc szkołom i przedszkolem  
w sprawach organizacyjnych, księgowych i kadrowych. Po raz pierwszy pod-
czas tegorocznej gali, z inicjatywy Burmistrza Skoczowa, pojawiła się nowa 
kategoria nagród dla nauczycieli i dyrektorów zaangażowanych w akcję „Lato  
w mieście” i „Zima w mieście”. Zastępca burmistrza podkreślał wdzięczność 
tym nauczycielom i dyrektorom, którzy podjęli się opieki w tej formie nad mło-
dzieżą w czasie wakacji lub ferii. Gmina Skoczów jest jedną z nielicznych gmin 
w Polsce organizującą i finansującą półkolonie letnie w tak szerokim zakresie. 
Jednak muszą być osoby chętne na opiekunów i kierowników wypoczynku. 
Choć jest to zajęcie odpłatne, chcą się jego podejmować tylko nieliczne oso-
by a bez opiekunów i kierowników wypoczynku kolonie nie mogą sie odbyć.  
W tej kategorii nagrodę odebrali: Adrianna Szłapa, Maja Krawczyk, Magdale-
na Długokęcka, Dominika Wandzel, Aneta Leś, Joanna Pilorz, Ewelina Kałuża, 
Jerzy Szendzielarz, Alicja Baron, Grażyna Kołder, Aneta Kubala, Wioletta Ru sin, 
Barbara Paszkiewicz, Michalina Stokłosa i Sławomir Lebiedzik. 

Z inicjatywy burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko, po raz czwarty uho-
norowano nauczycieli, których uczniowie w poprzednim roku szkolnym uzy-
skali najlepsze wyniki z egzaminu ósmoklasisty w gminie Skoczów. Do tego 
grona należą: Joanna Kusy, Monika Kocman, Agnieszka Krysta. 

Natomiast nagrodą burmistrza na wniosek dyrektora placówki wyróżnieni 
zostali: Danuta Oczadły, Miro sław Lapczyk, Wioleta Mrzyk-Plata, Edyta Grelow-
ska, Regina Krzempek, Rafał Kałuża i Magdalena Pruska. 

Nagrody powędrowały na ręce dyrektorów placówek oraz pełniących 
obowiązki dyrektorów. Otrzymali je: Katarzyna Izdebska, Karina Wantulok, 
Joanna Stekla, Teresa Ornowska, Ewa Zimny, Katarzyna Nowicka, Regina Wali-
czek, Ludmiła Lewandowska, Małgorzata Jasionowicz, Jerzy Szendzie larz, Maja 
Krawczyk, Irena Krypczyk, Barbara Paszkiewicz, Barbara Mich niok i Elżbieta 
Ornowska. 

Stałym już elementem gali było wręczenie aktów mianowania. Wśród tych 
nauczycieli znaleźli się: Klaudia Niesyt, Łukasz Strach, Natalia Gabryś- Klus, Kari-
na Kawik, Agnieszka Ślęzak, Weronika Wojtczak, Michalina Grzybek. 

Dzień Edukacji Narodowej w Skoczowie jest wydarzeniem, podczas które-
go podziękowania i nagrody nie tylko trafiają do dyrektorów i nauczy cieli, ale 
również do zdolnych uczniów szkół gminy Skoczów. 

Stypendia za wybitne wyniki w nauce otrzymali: Joanna Holeksa, Wojciech 
Więzik, Kacper Duda, Zofia Madej, Miłosz Ślęzak, Dawid Hadyk, Natalia Kubiak, 
Przemysław Gilek, Hanna Kolondra, Zuzanna Jarmoszko, Natalia Bujok, Be-
niamin Hoch, Nikola Sobel, Julia Mazur, Tomasz Pilorz, Jagoda Kabiesz, Marta 
Jóźwik, Maria Tobiszczyk, Maja Filapek, Natalia Dudek, Wiktoria Rajwa, Beata 
Bąk, Emilia Jasonek, Julia Kuboszek, Karolina My rmus, Amelia Więzik, Daria 
Baranowska, Maja Niedziółko, Olaf Gesing, Paweł Pustówka, Malwina Dzier-
banowicz, Bartosz Konopka, Milena Ski ba, Bartosz Gonera, Natalia Bojda, Kac-
per Białek, Amelia Brodacz, Julia Waleczek, Nadia Bystroń, Emilia Dybza, Eliza 
Heller, Adrianna Gilek, Maja Kuboszek, Martyna Płachciok, Elżbieta Gabryś, 
Paulina Brzóska, Oliwia Moczała, Jakub Jaworski, Tomasz Bulandra, Natasza 
Kukla i Tomasz Urbaniak. 

W gronie nagrodzonych za najwyższe wyniki na egzaminie ósmoklasisty  
w gminie Skoczów znaleźli się: Łukasz Krajewski, Nadim Nowak, Martyna 
Gawlas, Jan Steciuk, Tomasz Zwardoń, Zuzanna Zgolak, Maciej Czerny, Emilia 
Firganek, Alicja Zając i Natan Wilkosz.

Natomiast nagrody za osiągnięcia sportowe, artystyczne i naukowe oraz 
sukcesy na konkursach przedmiotowych i olimpiadach odebrali: Maciej Gała, 
Ja kub Zipser, Marcelina Chmiel, Amelia Macieiczek, Jan Kolondra i Martyna 
Machała.

Galę uświetniły występy artystyczne Zespołu Alegro, czyli uczniów Szko ły 
Podstawowej im. Karola Miarki w Ochabach, a także Julii Widerskiej ze Szkoły 
Śpiewu Harmony.

W uroczystości, oprócz burmistrza i jego zastępcy, wzięli udział: wiceprze-
wodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa Joanna Duda-Michalak, przewodnicząca 
Komisji Kultury i Oświaty Maria Sobik, skoczowscy radni oraz zastępca dy-
rektora bielskiego kuratorium oświaty Elżbieta Sobieska. Galę zorganizowali 
pracownicy Miejskiego Zarządu Oświaty w Skoczowie, a poprowadziła jego 
dyrektor, Joanna Radwan-Kmiecik.   (WP)

Dok. ze str. 1
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NOWOCZESNA KUCHNIA
DLA PRZEDSZKOLAKÓW

Zakończył się długo wyczekiwany remont kuchni w Przedszko-
lu Publicznym nr 2 w Skoczowie. Pomieszczenie wyłożone zostało 
kafelkami, ustawiono w nim również nowoczesne wyposażenie – 
lodówki, zmywaki i wyparzarkę do naczyń. Remont kosztował gmi-
nę Skoczów niecałe 70 tys. zł. Symbolicznego otwarcia nowego za-
plecza kuchennego, jeszcze końcem września, dokonał burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko wraz z dyrektor przedszkola Kariną Wan-
tulok. Podczas tej uroczystości nie mogło zabraknąć oczywiście 
przedszkolaków, które zaprezentowały gościom przygotowany 
specjalnie na tą okazję wy stęp.   (WP)

W ciągu pierwszych sześciu tygodni roku szkolnego oswoili się ze 
szkołą i zasłużyli na miano pełnoprawnych członków uczniowskiej spo-
łeczności. W Dzień Edukacji Narodowej, 14 października, w sali gim-
nastycznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, odbyło się uroczyste 
pasowanie pierwszoklasistów na uczniów. Kilkadziesiąt świeżo upieczo-
nych uczennic i uczniów, na oczach wzruszonych rodziców, dziadków  
i nauczycieli odśpiewało Mazurka Dąbrowskiego i złożyło ślubowanie na 
ręce dyrektor szkoły Małgorzaty Jasionowicz. Pierwszakom pogratulo-
wał i życzył udanego startu w nowy etap życia burmistrz Skoczowa Mi-
rosław Sitko, który zwrócił również uwagę na rolę szkoły w wychowaniu  
i kształtowaniu obywatelskiej i patriotycznej postawy młodego człowie-
ka. Pierwszaki, wraz z nieco starszymi koleżankami i kolegami, wystąpiły 
w programie artystycznym udowadniając, że z nauką radzą sobie bardzo 
dobrze! Szczególne powody do dumy miały ich wychowawczynie, które 
przygotowały występ. Nie mogło zabraknąć wspólnych, pamiątkowych 
zdjęć oraz ufundowanej przez rodziców tradycyjnej „tyty” dla każdego  

z pierwszaków. Wcześniej, 1 września, wszyscy pierwszoklasiści w gminie 
Skoczów otrzymali od burmistrza Skoczowa „Elementarz Młodego Pola-
ka” wraz z drobnym upominkiem.   (WP)

PIERWSZAKI PASOWANE NA UCZNIÓW

„Śpiewajmy dla Polski” – pod takim hasłem 3 listopada w sali widowiskowej 
Domu Rolnika w Harbutowicach odbył się III Gminny Przegląd Pieśni i Piose-
nek Patriotycznych „Śpiewajmy dla Polski” pod patronatem burmistrza Sko-
czowa Mirosława Sitko, organizowany przez Przedszkole Publiczne w Harbu-
towicach. Konkurs z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością – tym 
razem wzięło w nim udział w sumie 21 dzielnych uczestników. 

– Kiedy pierwszy raz o tej inicjatywie opowiedziała mi pani dyrektor Ewa Zimny, 
część osób miała wątpliwości, czy to się powiedzie, czy ludziom się będzie chciało, 
a tu się okazuje, że odbywa się już trzecia edycja, że zarówno dzieciom, nauczy-
cielom, ale i rodzicom się chce, i wkładają dużo pracy w to, by przygotować dzieci 
specjalnie do tego konkursu, a potem przyjeżdzają do Harbutowic, gdzie występują 
wspianiale przygotowane dzieci – powiedział na rozpoczęcie przeglądu zastępca 
burmistrza Andrzej Bubnicki, przekazując również słowa otuchy uczestnikom. 
– Życzę wam udanych występów i trzymam za was kciuki. Wszyscy jesteście zwycięz-
cami, bo odważyliście się wziąć udział w konkursie!

Wykonania pieśni patriotycznych przez dzieci dostarczyły mnóstwo emocji 
i wzruszeń towarzyszącym im na widowni bliskim i opiekunom. Wiele wystę-
pów skradło również serca komisji, w której skład weszli: Edyta Molęda – za-
stępca dyrektora MCK „Integrator” w Skoczowie (przewodnicząca komisji), 
Łukasz Stępień – zastępca dyrektora MZO w Skoczowie, Halina Romańska – 
sołtys Harbutowic, Ewa Zimny – dyrektor PP w Harbutowicach.

Komisja wyłoniła laureatów w dwóch kategoriach: pięciolatków i sześcio-
latków. Otrzymali oni nagrody przekazane przez gminę Skoczów, a kolejnym 
wyróżnieniem jest występ podczas uroczystości Święta Niepodległości 11 li-
stopada na skoczowskim Rynku. Ale z konkursu nikt nie wyszedł z pustymi rę-
kami, bowiem każdemu z uczestników wręczony został pamiątkowy dyplom 
i drobny upominek.

Serdecznie gratulujemy, zarówno laureatom, jak i pozostałym wspaniałym 
uczestnikom! Wyniki prezentują się następująco:

Kategoria – pięciolatki:
• I miejsce: Patrycja Bijok z Przedszkola Publicznego nr 2 w Skoczowie, przygo-

towana przez panią Beatę Świńczyk;
• II miejsce: Kornelia Korzonek z Przedszkola Publicznego w Pogórzu, przygo-

towana przez panią Grażynę Kołder (Kornelia Korzonek otrzymała również 
wyróżnienie dyrektora MCK „Integrator”);

• III miejsce: Zuzanna Zabłocka z Przedszkola Publicznego nr 1 w Skoczowie, 
przygotowana przez panią Kingę Miękus.

Kategoria – sześciolatki:
• I miejsce: Joel Michalski z Przedszkola Publicznego w Harbutowicach, przy-

gotowany przez panią Bożenę Nowak;
• II miejsce: Zofia Sosna z Przedszkola Publicznego nr 3 w Skoczowie, przygo-

towana przez panią Karinę Knapik;
• III miejsce: Tamara Bednarkiewicz z Przedszkola Publicznego nr 1 w Skoczo-

wie, przygotowana przez panią Sonię Białoń.   (WP)

PRZEDSZKOLAKI PO RAZ TRZECI ZAŚPIEWAŁY DLA POLSKI
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Biblioteka Publiczna w Skoczowie podjęła współpracę 
z fundacją Depozyt Biblioteczny – nową inicjatywą, której 
celem jest upowszechnianie dostępu do książek niedo-
stępnych w obrocie handlowym, a znajdujących się w za-
sobach bibliotek. Fundacja zajmuje się integracją systemów bibliotecznych 
z katalogiem Depozytu Bibliotecznego, a także umożliwia wypożyczanie 
zbiorów za pośrednictwem aplikacji elektronicznej, w ramach której zare-
jestrowani czytelnicy będą mogli wypożyczyć rzadką, poszukiwaną książkę 
z dowolnej biblioteki, w której ona się znajduje. Teraz do grona współpra-
cujących z Depozytem bibliotek z całego kraju dołączyła również skoczow-
ska biblioteka.

– Nasza placówka również posiada w swoich zbiorach pozycje, często zwią-
zane z naszym regionem lub stricte ze Skoczowem, których próżno szukać nie 
tylko na półkach księgarni, ale też w innych bibliotekach. Książki te trafiły do 
nas na przestrzeni lat w formie darów z kolekcji prywatnych lub też przekazali 
je do biblioteki sami autorzy, albo – po ich śmierci – członkowie rodziny. Wiele  
z tych pozycji jest dostępnych w naszej Czytelni, jednak obecnie nikt już z nich nie 

korzysta. Przede wszystkim dlatego, że w dzisiejszych czasach 
uczniowie, studenci, a nawet pracownicy naukowi znacznie 
częściej poszukują potrzebnych informacji w Internecie, a nie 
„na miejscu” w czytelniach bibliotek. W ten sposób wiele osób 

nawet nie wie, że posiadamy w naszym księgozbiorze prawdziwe perełki. Teraz, 
dzięki współpracy z Depozytem Bibliotecznym oraz możliwości digitalizacji czę-
ści tych zbiorów, te właśnie książki będą dostępne online, a więc będzie mógł  
z nich skorzystać każdy – mówi Marcin Wieczorek, dyrektor skoczowskiej bi-
blioteki. – Digitalizacja ma też na celu inną, bardzo ważną rzecz – a mianowicie 
ochronę zbiorów. Spora część wspomnianych książek to bardzo stare wydania, 
często w niezbyt dobrym stanie. To proces, którego niestety nie da się zatrzy-
mać. Tak więc digitalizacja jest okazją do zachowania tych pozycji w formie 
elektronicznej – czyli, praktycznie, na zawsze – dla przyszłych pokoleń.

Współpraca z Depozytem Bibliotecznym dopiero się rozpoczęła, więc 
na pierwsze efekty trzeba będzie oczywiście chwilę poczekać. Ale, jak mó-
wią skoczowscy bibliotekarze, jak tylko pierwsze książki trafią do interneto-
wego katalogu, biblioteka od razu o tym poinformuje!   (Biblioteka)

SKOCZOWSKA BIBLIOTEKA W DEPOZYCIE BIBLIOTECZNYM

BYLI WŚRÓD NAS: PAWEŁ TENDERA
28 października w Centrali Bi-

blioteki Publicznej w Skoczowie 
odbyło się drugie spotkanie z cyklu 
„Byli wśród nas”. Jego bohaterem 
był zmarły w 1994 r. prof. dr Paweł 
Tendera – nauczyciel i pracownik 
naukowy, a zarazem pierwszy dru-
żynowy skoczowskich harcerzy 
oraz Honorowy Obywatel Skoczo-

wa. Jego sylwetkę i zasługi przy-
bliżyła uczestnikom skoczowska 
historyk Halina Szotek – pomysło-
dawczyni cyklu „Byli wśród nas”. 
Kolejne spotkanie w ramach cyklu 
odbędzie się 1 grudnia, a jego bo-
haterem będzie mgr inż. Henryk 
Honheisner.   (Biblioteka)

TRUDNA DROGA DO POLSKI...
9 listopada w Czytelni skoczowskiej biblioteki odbyła się prelekcja  

z okazji Narodowego Święta Niepodległości. O trudnej drodze nasze-
go regionu do Polski i bohaterach, którzy przyczynili się do tego, opo-
wiedziała zebranym skoczowska historyk Halina Szotek. Wydarzenie, 
podczas którego nie zabrakło również pieśni patriotycznych, zostało 
zorganizowane we współpracy ze Skoczowskim Uniwersytetem III 
Wieku.   (Biblioteka)

Biblioteka Publiczna w Skoczowie informuje, że zgodnie z roz-
porządzeniem ministra kultury i dziedzictwa narodowego w spra-
wie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych w dniach 21 
listopada-2 grudnia 2022 r. w Centrali biblioteki zostanie przepro-
wadzona inwentaryzacja zbiorów. W związku z powyższym Cen-
trala będzie nieczynna. 

W tym czasie bibliotekarze zapraszają do korzystania z filii biblioteki:
• Filia nr 1 - Skoczów, ul.  Bielska 34
• Filia nr 2 - Pierściec, ul. Ks. H. Sobeckiego 8.

Jednocześnie biblioteka informuje, że zaplanowane w tym ter-
minie wydarzenia (czyli spotkanie autorskie z Władysławą Magierą 
oraz trzecia prelekcja z cyklu „Byli wśród nas”) odbędą się zgodnie 
z harmonogramem.   (Biblioteka)

UWAGA! INWENTARYZACJA!



9Listopad 2022

Fani zespołu „Skaldowie” po raz kolejny udowodnili, że muzyka tej legen-
darnej grupy jest ponadczasowa, nieustannie inspiruje i nie sposób jej nie 
kochać! Potwierdziła to ich tłumna obecność 22 października w Teatrze Elek-
trycznym na kolejnej edycji „Skaldowskiego maratonu muzyczno-filmowego”, 
który już po raz 12. zorganizowali przy wsparciu MCK „Integrator” członkowie 
fanklubu w/w zespołu z Klaudiuszem Zawadą i Krzysztofem Nowaczkiem na 
czele. O warstwę muzyczną zadbał po mistrzowsku Michał Wódz, który przy-
gotował nieziemski koncert z udziałem gościa specjalnego - Jana Budziaszka 
(perkusista „Skaldów”). Wśród pozostałych muzyków i wokalistów zaprezen-
towali się: Adam Wódz (śpiew), Marcin Leśniakiewicz (śpiew), Natalia Bukow-
ska (śpiew), Grzegorz Grunwald (gitara, śpiew) oraz Bogumił Zieliński (gitara 
basowa). Natomiast w repertuar „Skaldów” wprowadzili publiczność żywioło-
wo uczniowie i nauczyciele Szkoły Śpiewu „Harmony” ze Skoczowa.

Nie zabrakło pokazu sentymentalnego filmu pt. „Nasz drugi lonplay – 
wspomnienia Jurka T. i Janka B.” autorstwa Krzysztofa Nowaczka. Wieczór 
wzbogacił także dodatkowo niesłychanie liryczny występ Tomasza Wolaka 
– kierownika muzycznego siedmiu edycji marataonu. Warto również wspo-
mnieć, że podczas wieczoru w Teatrze Elektrycznym  przyznano Janowi Bu-
dziaszkowi dowód uznania z dedykacją: „Złota płyta dla Jana Budziaszka, do-
skonałego perkusisty i wspaniałego człowieka – Wierni Fani”.

Wydarzenie tym samym wpisało się bardzo chlubnie w maratonowy cykl, 
realizowany z powodzeniem pod Kaplicówką. Jego uczestnicy, którzy z tej oka-
zji zjechali do Skoczowa z terenu całej Polski, wielokrotnie i z pełnym zachwy-
tem zapewniali, że powrócą za rok.   (MCK „Integrator”)

MARATON PEŁEN EMOCJI!

Od października bieżącego roku w skoczowskim kinie ruszył program 
pod nazwą „Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej”, który realizowany jest 
dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Nowe Horyzonty. 

Spotkania z dziećmi i młodzieżą szkół podstawowych od-
bywają się raz w miesiącu i potrwają do kwietnia 2023 roku. 
Co ważne – przed każdą projekcją na dużym ekranie prezen-
towana jest multimedialna prelekcja – rodzaj wprowadzenia 
do filmu. Program jest dodatkowo wzbogacony licznymi 
materiałami dydaktycznymi dla uczniów i nauczycieli. Każdy 
z pedagogów może pobrać potrzebne do przeprowadzenia 
lekcji sccenariusze, karty pracy czy też analizę psychologiczną  
z panelu na stronie www.nhef.pl, do którego – w chwili przy-
stąpienia do programu – otrzymał dostęp. Cały program 
NHEF pozostaje w zgodzie z podstawą programową Minister-
stwa Edukacji Narodowej. 

Siedmiomiesięczny cykl spotkań to również atrakcyjna 
cena karnetu w wysokości 70 zł. Do udziału zgłosiły się dwie 
placówki z Gminy Skoczów i jedna z Gminy Cieszyn. Obecnie 
realizujemy cykle pod nawą „Filmowe podróże” dla klas 1-3 
oraz „Świat filmu” skierowany do klas starszych: 4-6.

Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie za-
chęca również do korzystania z bogatej, bieżącej repertu-
arowej oferty kinowej Teatru Elektrycznego, jak i możliwości 
zorganizowania Seansu „na życzenie” dla szkół i przedszkoli. 
Seanse dopołudniowe można zamawiać mailowo, składając 

zamówienie na adres: edyta.moleda@mckskoczow.pl lub ustalając termin 
telefonicznie: 726 888 717. W listopadzie kino proponuje następujące bajki: 
„Tedi i szmaragdowa tablica”, „Kopciuszek i kamień życia”, „Bella i Sebastian: 
Nowe pokolenie” (cena biletu: 18 zł.; 1 opiekun na 10 uczniów – wstęp gratis).   
(MCK „Integrator”)

FILMOWO WYEDUKOWANI
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W połowie października, w kościele ewangelickim św. Trójcy w Skoczo-
wie męski chór „Gloria” funkcjonujący przy Parafii Ewangelicko-Augsbur-
skiej w Skoczowie świętował 40. rocznicę powstania. Można powiedzieć, że 
były to przełożone w czasie uroczystości, gdyż literalnie jubileusz przypadł 
na rok 2020, ale panująca wówczas pandemia uniemożliwiła organizację 
uroczystego koncertu. Dopiero w tym roku udało się zrealizować rocznico-
we plany, a zaległy jubileusz odbył się pod nazwą „Koncert 40+2”.

Powstanie Męskiego Chóru „Gloria” datuje się na 1980 rok, choć nie 
będzie przesady w stwierdzeniu, że jego początki są jeszcze starsze i się-
gają lat pięćdziesiątych XX wieku. Wtedy to chórzyści spotykali się oka-
zjonalnie, by śpiewać na ślubach, pogrzebach czy podczas ważniejszych 
uroczystości kościelnych, a dyrygował im wówczas Paweł Sztwiertnia. 
Inicjatorem stworzenia chóru męskiego z prawdziwego zdarzenia był 
dyrygent chóru mieszanego Jerzy Retka. Po dwóch latach chór mieszany 
i męski przejął mający wyższe wykształcenie muzyczne Bolesław Noga 
i od tego czasu kariera amatorów-śpiewaków wyraźnie nabrała tempa. 
Ich śpiew był ucztą nie tylko dla lokalnych słuchaczy, gdyż chór zaprasza-
ny był także w różne zakątki kraju, a także za granicę. W jego repertuarze 
znalazły się zarówno pieśni kościelne, jak i ludowe a smaczku dodawały 
występy w strojach regionalnych. Choć każdy koncert jest dla jego człon-
ków ważny i wyjątkowy, to jednak dwa szczególnie mocno zapisały się  
w ich sercach. Pierwszy to ten z 22 maja 1995 roku, kiedy to Jan Paweł 
II w drodze na Kaplicówkę zatrzymał się w kościele św. Trójcy, aby spo-
tkać się ze skoczowskimi ewangelikami i zmówić ekumeniczną modlitwę  
z biskupem Pawłem Anweilerem. Podczas tego spotkania chóry – mie-
szany i męski – dały koncert, który był transmitowany na cały świat. Drugi 
koncert, którego nie zapomną śpiewacy spod Kaplicówki, miał miejsce 
31 października 2004 roku w Bredzie. W holenderskim kościele św. Marii 
z okazji 60-tej rocznicy wyzwolenia tego miasta przez polskich żołnierzy 
I Dywizji Pancernej gen. Stanisława Maczka koncertu – w wykonaniu 
chóru mieszanego, męskiego i żeńskiego – słuchała holenderska królo-
wa Beatrycze oraz prezydent RP Aleksander Kwaśniewski z żoną Jolantą 
oraz ministrowie polskiego rządu.

Obecnie w męskim chórze występuje 18 panów, w tym aż kilku zwią-
zanych jest z nim od początku jego istnienia. Podczas 42 lat działalności 
opiekę duchową nad chórem pełnili: do 2002 r. ks. kons. Andrzej Czyż, 
następnie do 2018 r. śp. ks. Adam Podżorski, a po nim obecny proboszcz 

ks. dr Alfred Borski. Prezesem do 1989 był Roman Pszczółka, w latach 
1989-1992 śp. Leszek Hławiczka, w latach 1992-2019 Władysław Walter 
Orawski, a po nim w 2020 r. pałeczkę prezesa przejął Jerzy Sikora.

Na wyjątkowy, jubileuszowy koncert do skoczowskiego kościoła 
przybyło wiele osób, m.in. przewodniczący Rady Miejskiej w Skoczowie 
Rajmund Dedio i burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, który z okazji jubi-
leuszu Męskiego Chóru „Gloria” złożył jego członkom gratulacje i wyrazy 
uznania za dotychczasową działalność oraz za zasługi w propagowaniu 
śpiewu chóralnego.

– Muzyka chóralna wymaga nieustannego i pełnego zaangażowania wie-
lu osób, dlatego cieszy mnie fakt, że chór już od 40 lat dostarcza słuchaczom 
wzruszeń, a także uświetnia ważne chwile z życia, zarówno Parafii Ewangelic-
ko-Augbsurskiej w Skoczowie, jak i gminy Skoczów. Doceniam również wkład 
chóru w promocję gminy poprzez występy w różnych zakątkach naszego 
kraju i poza jego granicami. Życzę Państwu kolejnych wielu lat wypełnionych 
wspaniałymi koncertami i sukcesami oraz powodów do radości i dumy. 
Niech Wasze grono wciąż się powiększa o nowe głosy i zjednuje sobie coraz to 
nowszych słuchaczy i sympatyków – przekazał w liście gratulacyjnym skie-
rowanym do chórzystów burmistrz Mirosław Sitko.   (WP)

JUBILEUSZOWY KONCERT CHÓRU „GLORIA”

W niedzielę, 2 października, 
Kościele NMP Królowej Polski  
w Pogórzu odbył się finałowy kon-
cert tegorocznej edycji festiwalu 
„Wieczory muzyki organowej  
i kameralnej”. W części organowej 
wystąpił znakomity organista, im-
prowizator, pedagog, wykładow-
ca Akademii Muzycznej w Łodzi – 
Łukasz Mosur. Co ciekawe, muzyk 
jeszcze w sierpniu zaprezentował 

się we francuskich katedrach  
z cyklem recitali, a tydzień przed 
pogórskim wydarzeniem koncer-
tował we szwajcarskim Zurychu. 
Publiczność podczas jego wystą-
pienia usłyszała m.in. Concerto 
a-moll J. S. Bacha czy żywiołowe 
Allegro d-moll Mendelssohna.  
W tym ostatnim utworze, wy-
konawca zaprezentował chyba 
wszystkie możliwości brzmienio-

we i techniczne pogórskich orga-
nów. W części kameralnej kon-
certu wystąpiło Trio Canzonetta 
z Rybnika. Zespół wykonał m.in. 
Serenadę „Eine Kleine Nachtmu-
sik” W. A. Mozarta oraz znane 
fragmenty dzieł Bacha, Haendla 
czy Schuberta, zaaranżowane na 
obój, klarnet i fagot. 

Zarówno utwory organowe, 
jak i te wykonywane przez trio zo-
stały ciepło przyjęte przez publicz-
ność zgromadzoną na koncercie. 
Na jego zakończenie, kierownik 

artystyczny festiwalu Paweł Se-
ligman podziękował osobom  
i instytucjom, bez których cykl mu-
zycznych spotkań nie mógłby się 
odbyć. Podziękowania trafiły m.in. 
do Urzędu Miejskiego w Skoczo-
wie, proboszcza pogórskiej para-
fii ks. Ignacego Czadera, Krystyny 
Pietrzyk, Tomasza Barcika, Anny 
Seligman i Piotra Góreckiego. 

Festiwal został dofinansowany 
ze środków budżetu gminy Sko-
czów w ramach konkursów dota-
cyjnych na rok 2022.   (WP)

KLARNET, FAGOT I OBÓJ NA FINAŁ
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Seniorzy odgrywają szczególnie ważną rolę i to nie tylko w ro-
dzinie, ale także w społeczeństwie. Ich wspomnienia i doświadcze-
nia zbierane latami to niezwykły dorobek, którym chętnie dzielą się  
z młodszym pokoleniem. Z przyjemnością uczestniczą w życiu lokal-
nym i chętnie celebrują swoje święto. Z tej właśnie okazji środowiska 
senioralne spotkały się w Kowalach, na Górnym Borze w Skoczowie 
i Międzyświeciu.

Kowale 

W czwartkowe popołudnie, 20 października, w świetlicy OSP 
Kowale kolejny już raz świętowano Dzień Seniora. Spotkanie zor-
ganizowała Rada Sołecka wraz z sołtysem Fryderykiem Białoniem. 
Był „domowy” obiad oraz słodki poczęstunek przygotowany przez 
panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich. O artystyczną stro-
nę spotkania zadbali lokalni muzycy, a gwarne rozmowy szybko za-
mieniły się we wspólny śpiew. Dzień Seniora w Kowalach jest nie 
tylko tradycyjnym już punktem corocznego kalendarza sołeckich im-
prez, ale przede wszystkim okazją do spotkań z sąsiadami, rozmów  
i wspólnego spędzania czasu.

Górny Bór

20 października spotkała się również najstarsza społeczność 
osiedla Górny Bór w Skoczowie. Odpowiadająca za organizację Dnia 
Seniora Rada Osiedla, zapewniła zebranym wiele atrakcji. Wśród 
nich zdecydowanie największą „furorę” zrobił zaproszony na wyda-
rzenie... góral, który przygrywając znane ludowe melodie, a także 
raz za razem żartując, niejednokrotnie wywołał liczne salwy śmiechu 
i gromkie brawa. Wiele radości sprawiły także przygotowane przez 
organizatorów upominki dla przybyłych na spotkanie gości.

Dzień Seniora na Górnym Borze można więc zaliczyć do udanych 
imprez, które na długo pozostają w pamięci ich uczestników. Weso-
ła atmosfera, atrakcje czy pyszne jedzenie z pewnością za rok po-
nownie przyciągną wielu gości.

 
Międzyświeć

Gwarne rozmowy i miła atmosfera wypełniły także spotkanie  
z okazji Dnia Seniora w Międzyświeciu, które w tej miejscowości 
odbyło się 8 października. Wszystkich przybyłych do świetlicy wiej-
skiej, przywitał sołtys Stanisław Omorczyk, składając świętującym 
serdeczne życzenia. Pyszny poczęstunek dla seniorów przygotowały 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Międzyświeciu, a Rada Sołecka 
wraz z sołtysem zadbali o to, by do osób, które nie mogły dotrzeć na 
spotkanie, trafiły drobne podarunki.   (WP)

DZIEŃ SENIORA Z ATRAKCJAMI

W niedzielę, 9 października br., Rada So-
łecka, radny Rady Miejskiej Skoczowa Jacek 
Krużołek i wiślicka spo łeczność zorganizowali 
„Drugie Wi ślickie Wspomnienia Starki i Sta-
rzika” w Domu Ludowym w Wiślicy. 
Główną salę wypełniły fotografie  
z domowych archiwów mieszkań-
ców Wiślicy oraz przeróżne pamiątki 
z przeszłości – przedwojenne książki 
i domowe sprzęty z czasów PRL oraz 
dawny sprzęt strażacki. Najwięcej 
emocji budziły fotografie, na których 
goście rozpoznawali siebie sprzed lat 
lub odnajdywali dawno już nieżyją-
cych członków rodziny. Wszystkich 
przybyłych przywitali: sołtys Wiślicy 
Jan Zabłocki oraz radny Jacek Kru-
żołek, który wystąpił w tradycyjnym 
stroju ludo wym. Panie z Koła Go-

spodyń Wiejskich w Wiślicy zapraszały do 
kosztowania tradycyjnych potraw własnego 
wyrobu. Niepowtarzalną atmosferę stworzy-
ły także dekoracje, skomponowane przez 

Alek sandrę Tengler. Nie zabrakło również 
oprawy muzycznej i wspólnego śpiewania 
wraz z zespo łem „Janka” z Wiślicy. Kulmina-
cyjnym elementem programu artystycznego 
były historie z dawnych lat, spisane i odczy-
tane przez Marię Ku kuczkę, Marię Swobodę 
oraz Irenę Cze kan. Prawdziwą burzę braw 

zebrał siedmioletni Franek Zabłoc-
ki, uczestnik jednego z konkursów 
gwary cieszyńskiej, który wyrecyto-
wał wiersz Jana Chmiela udowad-
niając, że miejsco wa „godka” wciąż 
żyje i jest nieodłącznym elementem 
naszej lokalnej kultury. Na koniec 
sąsiedzkiego i rodzinnego spotka nia, 
organizatorzy uhonorowali kwiatami 
i gratulacjami panią Marię Kukuczkę 
– zasłużoną działaczkę i nestorkę wi-
ślickiej społeczności.   

Tekst i zdjęcie: WP

II WIŚLICKIE WSPOMNIENIA STARKI I STARZIKA
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Skoczowskie Stowarzyszenie „Włóczykije” działalność rozpoczęło  
w 2011 roku. Inicjatorami było kilku zapaleńców, a początkowo skupiano 
się głównie na nordic walking. Po 11 latach oferta stowarzyszenia, skiero-
wana obecnie przede wszystkim do seniorów i dotycząca atrakcyjnych 
form spędzania wolnego czasu, jest coraz bogatsza i obejmuje między 
innymi wspólne spotkania, podczas których powstają  prawdziwe cacka.

Siedem lat temu Marii Brodniewicz, prezes Stowarzyszenia „Włóczyki-
je” przyszedł do głowy pomysł organizowania stałych spotkań emerytów. 
Osobiście znała sporo pań będących na emeryturze, które po zakończe-
niu zawodowej aktywności „zaszyły” się w domach, choć chętnie wyszłyby  
z niego i udzielały się społecznie. Tyle że nie miały gdzie. Swój pomysł sze-
fowa „Włóczykijów” szybko wcieliła w życie. 

– Na początku, spotykało się kilka pań, ale z czasem zaczęło przychodzić ich 
coraz więcej. W tej chwili stałych osób jest na spotkaniach 25, a bywa, że panie 
zjawiają się jeszcze liczniej – mówi Maria Brodniewicz i podkreśla, że seniorki 
nie tylko spotykają się dla wspólnych rozmów – wspólnie doszły bowiem 
do wniosku, że warto zająć się rękodziełem. – Różne formy aktywizacji senio-
rów są dzisiaj coraz bardziej popularne zarówno w naszym kraju, jak i w naszej 
gminie. Nie kryję, że korzystam z tej sytuacji i na różne sposoby staram się zdo-
bywać fundusze niezbędne do naszej działalności. Między innymi piszę projekty 
i staram się o granty, by móc kupować rzeczy niezbędne do naszej działalności 
– mówi prezes Brodniewicz.

Na spotkaniach, które odbywają się zawsze w czwartek panie wykonują 
rozmaite rzeczy – od szydełkowania przez ozdoby świąteczne po bransolet-
ki. Nie ma dla nich rzeczy niemożliwych do wykonania. Warto podkreślić, że 
to właśnie one wykonują kotyliony, które potem przypinane są odwiedza-
jącym skoczowski Rynek w dniu Święta Niepodległości, 11 listopada. Już od 
października panie zajmują się robieniem ozdób świątecznych – spod ich 
rąk wychodzą prawdziwe cudeńka. Patrząc na nie, aż trudno uwierzyć, że 
wykorzystują do ich zrobienia na przykład rolki po papierze toaletowym.  
O ich manualnych zdolnościach będzie można się przekonać się podczas 
jarmarku bożonarodzeniowego, który planowany jest na początku grud-
nia w Skoczowie. Oczywiście będzie można podziwiać ich prace, ale także 
je kupić. Warto przy tym pamiętać, że pieniądze ze sprzedaży świątecz-
nych ozdób spożytkowane zostaną na kupno materiałów potrzebnych 
do kolejnych rękodzieł. Ale nie tylko ręczne robótki towarzyszą seniorkom  
w czwartkowe spotkania. Często, podczas ładnej pogody, zamiast siedzieć 
w zamkniętym pomieszczeniu, wychodzą na świeże powietrze, by poruszać 
się w myśl zasady „Ruch to zdrowie”. Wtedy można połączyć aktywność fi-
zyczną ze zwiedzaniem okolicy. Ale ruch może odbywać się też stacjonarnie, 
czyli na miejscu. Podczas jednego ze spotkań panie wymyśliły bowiem, by 
stworzyć sekcję gimnastyczną. Jak uradziły, tak też zrobiły. 

– Udało się nam pozyskać rehabilitantkę. Raz w tygodniu, we wtorki, ćwiczymy 
pod okiem fachowca. Zgłoszony projekt pozwolił na zakupienie sprzętu. Przyrzą-
dów mamy dość sporo, dzięki czemu gimnastyka jest urozmaicona – mówi Ma-
ria Brodniewicz. – Jestem bardzo zadowolona z faktu, że pomysł chwycił i panie 

chętnie przychodzą na spotkania. Również dlatego, iż wyjście z domu oznacza, że 
trzeba się wyszykować, „ogarnąć”, zadbać o siebie, czego siedząc w swoich czte-
rech ścianach robić się nie chce. Dodatkowo panie mogą podyskutować, wymie-
nić się informacjami, a przy okazji stworzyć niepowtarzalne rzeczy.

Jednocześnie prezes Stowarzyszenia „Włóczykije” zaprasza inne senior-
ki, aby dołączyły do nich. 

– Nie koniecznie trzeba należeć do Stowarzyszenia, by uczestniczyć w zaję-
ciach . Drzwi naszej „piwniczki” przy Targowej 26 w Skoczowie otwarte są dla 
wszystkich chętnych, obojętne z którego zakątka Skoczowa. Spotkania odbywa-
ją się w czwartki od 17.30, a poćwiczyć można od 18.00 do 19.00 – informuje 
Maria Brodniewicz. O tym, że na spotkaniach panuje wyjątkowo przyjazna 
atmosfera przekonują też ich uczestniczki. 

– Do uczestnictwa zachęciła mnie Pani Marysia, zresztą dużo pań z osiedla 
było zainteresowanych i tak pocztą pantoflową rozeszła się wiadomość o spo-
tkaniach. Głównie chodzi o to, by się zintegrować, porozmawiać. Panie robią 
piękne rzeczy, ja na przykład do nich nie należę, ale też coś zrobię, jak jest coś 
łatwego. Jesteśmy tu wszystkie zadowolone. Poza tym jeździmy na jednodniowe 
wycieczki, chodzimy do kina, na wernisaże, więc dużo się dzieje – mówi Dorota 
Kozłowska, która w zajęciach uczestniczy od samego początku.

Z kolei Antonina Kotowska przychodzi, bo – jak mówi – lubi spotykać 
się z ludźmi, porozmawiać na różne tematy, wymienić się umiejętnościami 
rękodzielniczymi, a przede wszystkim miło spędzić czas.

Choć na brak atrakcji podczas spotkań w „piwniczce” nie można narze-
kać, to prezes Stowarzyszenia „Włóczykije” nie spoczywa na laurach. Już 
chodzą jej po głowie następne pomysły. Od przyszłego roku chce wpro-
wadzić zajęcia animacyjne. Pierwsze takie, próbne, już się odbyły i bardzo 
spodobały się ich uczestniczkom.

Prezes Brodniewicz wyraża jedną bolączkę – brak sprzętu, takiego jak 
laptop czy drukarka. Na razie korzysta z uprzejmości zaprzyjaźnionych 
osób, ale ma już sposób jak go pozyskać – napisze kolejny projekt na ich 
zakup!   (WP)

SENIORKO – RUSZ SIĘ Z DOMU!

NADAL POSZUKUJEMY STARYCH ZDJĘĆ SOŁECTW!
Cały czas szukamy zdjęć do albumu, w którym zaprezentowane 

zostaną stare i nowe fotografie sołectw gminy Skoczów. Publikacja 
chcemy opracować na wzór albumu pt. „Skoczów – dawniej i dziś”, 
który został wydany przez Urząd Miejski w Skoczowie w 2018 roku. 
Przypomnijmy, w albumie znajdowały się zdjęcia autorstwa Leona 
Pary przedstawiające miasto głównie w latach 50., 60. i 70. XX wie-
ku. Obok dawnych zdjęć, znajdowały się współczesne fotografie 
wykonane przez fotografa Rafała Raszkę, pokazujące jak zmieniła 
się konkretna przestrzeń miasta. 

Gromadzenie materiałów zdjęciowych do kolejnego albumu 
trwa i cały czas czekamy również na zdjęcia od mieszkańców! Prze-
piękne, stare fotografie otrzymaliśmy już z Bładnic, Harbutowic  
i Pierśćca. Jeżeli posiadają Państwo w swoich prywatnych zbiorach 
stare fotografie przedstawiające konkretne miejsca na terenie so-
łectw gminy Skoczów, będziemy wdzięczni za możliwość udostęp-
nienia fotografii oraz wzbogacenie materiałów potrzebnych do 
wydania albumu.

Zdjęcia można dostarczać osobiście do Wydziału Promocji Urzę-
du Miejskiego w Skoczowie (Rynek 18) lub zeskanować i przesłać 
na adres: promocja@um.skoczow.pl.   (WP)
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W niedzielę 16 października w Teatrze Elektrycznym odbyła się XII 
Gala Piłkarska Turnieju Bosko Cup Ministrantów i Lektorów Diecezji 
Bielsko-Żywieckiej, wieńcząca już czternasty sezon tych rozgrywek. 

Na rozpoczęcie gali słowa uznania do wszystkich młodych piłkarzy, 
na co dzień pełniących również służbę liturgiczną, skierował sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stani-
sław Szwed. Natomiast burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko w swoim 
przemówieniu nie krył satysfakcji, że wśród laureatów gali znaleźli się 
głównie mieszkańcy gminy Skoczów. 

Pierwsze rozstrzygnięcie wieczoru dotyczyło tytułu „Opiekun Roku 
2022”, który zdobył podwójnie Tomasz Dybczyński z Pogórza, za-
równo w głosowaniu internautów, jak i sztabu Bosko Cup. Nagroda 
Piłkarza Roku 2022 w głosowaniu internautów powędrowała do pił-
karza mieszkającego w Pogórzu – Maksymiliana Świty – który zdobył  
o 350 głosów więcej niż drugi w zestawieniu Jakub Czupryński – także 
pogórzanin! Natomiast sztab Bosko Cup tytuł „Piłkarza Roku 2022” 

przyznał Nikodemowi Ciborowi z Rzyków (na drugim miejscu znalazł 
się Jakub Czupryński). Podczas gali przyznano również nagrodę w ka-
tegorii „Odkrycie Roku 2022” – tym tytułem wyróżniono Jakuba Gizę 
z Jawiszowic. 

Nagrodzeni otrzymali statuetki z figurką św. Jana Bosko. Symbo-
liczne upominki wręczył im również burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko oraz dyrektor MCK „Integrator” Julia Raszka. XII Galę Piłkarską 
Turnieju Bosko Cup dla ministrantów i lektorów Diecezji Bielsko-Ży-
wieckiej w Teatrze Elektrycznym w Skoczowie uświetnił występ kapeli 
góralskiej Beskidzcy Zbóje.

Organizatorem Turnieju Bosko Cup jest Stowarzyszenie Persette  
z Jaworza. Rozgrywki powstały jako inicjatywa pogłębienia rozwoju 
duchowego ministrantów i lektorów o rozwój fizyczny. Turniej, wzo-
rem swojego patrona św. Jana Bosko, stawia sobie za cel wychowywa-
nie młodych ludzi – głównie chłopców – poprzez sport i posługę litur-
giczną w duchu chrześcijańskim, obywatelskim i patriotycznym   (WP)

PODSUMOWANIE TURNIEJU BOSKO CUP Z NAGRODAMI

W sobotę, 29 października, 
odbyła się już VII edycja Mię-
dzynarodowego Turnieju Bow-
lingowego. Do zawodów na 
kręgielni w Krytej Pływalni „Del-
fin” zgłosiły się po dwie drużyny  
z Czech oraz gminy Skoczów – 
przedstawiciele radnych oraz 
strażaków. Oficjalnego otwar-
cia turnieju dokonał dyrektor 
Skoczowskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Zbigniew Gil.

Klasyfikacja zawodów pre-
zentuje się następująco:

1. Drużyna – Hrádek – Radni
2. Drużyna – OSP Skoczów
3. Drużyna – Hasici – Strażacy
4. Drużyna – Skoczów – Radni 

Rady Miejskiej.

Dyrektor SOSiR-u, za pośred-
nictwem „Wieści Skoczowskich” 
składa podziękowania wszyst-
kim osobom, które wzięły udział  
w imprezie, zarówno gościom  
z zagranicy, jak i drużynom repre-
zentującym gminę Skoczów, oraz 
za doskonałą zabawę i miłą at-
mosferę podczas całego turnieju.   

SOSiR/WP

VII MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ BOWLINGOWY

VI CHARYTATYWNE ZAWODY WĘDKARSKIE W POGÓRZU
W drugą niedzielę października odbyły się VI Charytatywne Zawody Węd-

karskie pamięci Darka Kwasa, inicjatora pierwszych zawodów i zbiórki pie-
niężnej dla Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Ustro-
niu. Impreza organizowana jest cyklicznie przez Koło PZW Beskid Pogórze.

– Wspólnie z wędkarzami i zarządem koła zdecydowaliśmy się kontynuować 
ten szczytny pomysł, a żona Darka zgodziła się objąć imprezę patronatem na ko-
lejne lata – mówi Jerzy Rucki prezes Koła PZW „Beskid” Pogórze. 

Pogoda w tym roku dopisała, co przełożyło się na dużą frekwencję węd-
karzy. Po zawodach i poczęstunku odbyła się licytacja wielu fantów przeka-
zanych przez sponsorów. W tym roku udało się zebrać imponującą kwotę 
18 790 złotych, która zasili ustroński OREW. Prezes Koła PZW „Beskid” Pogó-
rze, za naszym pośrednictwem, dziękuje wszystkim uczestnikom, gościom, 
sponsorom i organizatorom zawodów.   (WP)
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Przy Pomniku
ul. Targowa 26, tel.: 601 973 192

pn.-pt.: 8.00-18.00; 
sb.: 8.00-13.00

Na Górnym Borze
ul. G. Morcinka 10, tel.: 33 853 35 00 
pn.-pt.: 7.30-20.00; sb: 7.30-16.00; 

nd.: 9.00-15.00

Melisa
ul. G. Morcinka 16b, 

tel.: 33 851 09 75, pn.-pt.: 8.00-17.30

Dbam o Zdrowie
Rynek 11, tel.: 736 697 833 

pn.-pt.:7.30-19.00; 
sb.: 7.30-14.30

Niskich Cen 
ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999 

pn.-pt.: 8.00-20.00; 
sb.: 8.00-18.00

Familia Centrum
ul. Mickiewicza 7, tel.: 33 853 32 52

pn.-pt.: 8.00-16.00

Twoja Apteka
ul. Stalmacha 8, tel.: 33 472 02 75 
pn.-pt.: 8.00-19.00; sb.: 8.00-14.00

Zdrowit
ul. Cieszyńska 3b, tel.: 33 852 91 34 
pn.-pt.: 8.00-20.00; sb.: 8.00-16.00

Isofarm
ul. Objazdowa 2, tel.: 33 851 03 94 
pn.-pt.: 7.00-19.00; sb.: 7.00-15.00

Centrum za Wisłą
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32 

pn.-pt.: 8.00-19.00; sb.: 9.00-15.00

Apteka MAX 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83 

pn.-pt.: 7.30-19.00; sb.: 8.00-13.00

Najbliższa apteka całodobowa: 
Prima 

ul. Bobrecka 27, 43-400 Cieszyn

• 11.11 Apteka Centrum za Wisłą
• 12.11 Apteka Przy Pomniku
• 13.11 Apteka Na Górnym Borze
• 19.11 Apteka Niskich Cen
• 20.11 Apteka Max
• 26.11 Apteka Twoja Apteka
• 27.11 Apteka Na Górnym Borze
• 3.12 Apteka Zdrowit
• 4.12 Apteka Dbam o Zdrowie
• 10.12 Apteka Isofarm

DOKĄD WĘDRUJĄ PTAKI?
Jesienią nad Polską krzyżują się szlaki wędrówek 

ptaków łączące trzy kontynenty. Ale to nie niskie 
temperatury zmuszają je do pokonania tysięcy ki-
lometrów, ptaki mają bowiem jedną z najlepszych 
izolacji przed zimnem – pióra. Najważniejszym de-
terminantem jest tu brak pokarmu. Zjadacze owa-
dów, pająków, robaczków, gąsienic, ślimaków, ryb, 
płazów, gadów i skorupiaków już pod koniec lata 
zaczynają gromadzić warstwę tłuszczu, aby zdo-
być dodatkowe zasoby energii spalane w trakcie 
lotu. Przed wylotem piją też więcej wody. By mak-
symalnie ograniczyć niepotrzebny ciężar potrafią 
okresowo zmniejszać niektóre ze swoich organów 
wewnętrznych. Serce natomiast staje się większe, 
co pozwala im poprawić wydolność podczas lotu. 
Jeśli podróżują w ciągu dnia – kierują się położeniem 
słońca, a jeśli w nocy, położeniem gwiazd. Orienta-
cję ułatwia im też linia brzegowa mórz oraz pole 
magnetyczne ziemi. Ptaki lecące w kluczu zużywa-
ją o ponad 1/10 mniej siły niż przy samodzielnym 
poruszaniu się. Za skrzydłem lidera tworzy się wir, 
który z jednej strony pcha powietrze w dół, z drugiej 
wypycha do góry. Ptak, który leci z tyłu i nieco z boku, 
może skorzystać z pchnięcia powietrza w górę. 
Dokąd konkretnie się udają? Większość gatunków 
takich, jak: jaskółki, kraski, orliki krzykliwe, bociany, 
przepiórki oraz słowiki, wybiera rejony afrykańskie. 
Inne – szpaki, szczygły skowronki, gawrony, kawki, 
mewy czy gęgawy – udają się do Europy Zachod-
niej i Południowej. Dziwonie, muchołówki, pliszki 
cytrynowe, świstunki zielonawe odlatują do Azji. 
Nie wszystkie ptaki wędrują tysiące kilometrów. 
Istnieją takie gatunki, które przemieszczają się tyl-
ko o kilkaset kilometrów, np. z północy Polski na 
południe i zachód gdzie jest mniej śniegu i lżejszy 
mróz. Zimują na łąkach i polach, nad brzegiem 
morza i na niezamarzniętych zbiornikach. W ten 

sposób można te gatunki obserwować przez cały 
rok: kwiczoły, gawrony, kawki, myszołowy, cza-
ple, zimorodki, jastrzębie, dzwońce i czyże. Czy 
ptaki przylatują do Polski na zimę? Mimo tego, iż 
w naszym kraju zimy bywają całkiem srogie. Dla 
jemiołuszki i czeczotki, Polska jest tym, czym Afry-
ka dla bocianów – ciepłym krajem. Pierwsze  pta-
ki  zaczynają do nas przylatywać już we wrześniu. 
Są to skandynawskie i syberyjskie gatunki kaczek. 
Do drapieżnych ptaków odwiedzających Polskę  
w czasie zimy należy myszołów włochaty, na co dzień 
zamieszkujący tereny tundry i jedzący gryzonie.  
Czasami odwieczne zwyczaje ptaków zakłócają lu-
dzie zbyt wcześnie zaczynając dokarmianie. To dla 
niektórych osobników znak: jest jedzenie – zosta-
jemy. Dokarmiać trzeba, ale gdy zacznie robić się 
naprawdę zimno. Pamiętajmy też, by nie dawać 
ptakom pokarmów nienaturalnych, mocno prze-
tworzonych – chleba, nieugotowanej kaszy czy 
ryżu. Jeśli chcemy zafundować im pyszny posiłek, 
powieśmy kawałek niesolonej słoniny lub nasypmy 
ziaren słonecznika, dyni czy zbóż.   (CEE)

Po raz kolejny zabierzemy Państwa na skoczow-
ską łąkę. Drzwi Centrum Edukacji Ekologicznej pod 
adresem Rynek 3 w Skoczowie są otwarte dla zwie-
dzających. To właśnie tam, w jednej z sal, można 
poznać ga tunki roślin, które spotkamy podczas 
spacerów po najbliższej okolicy. Tę moż liwość po-
stanowiliśmy również przenieść na łamy „Wieści 
Skoczowskich”. Trwa cykl z konkursem, w którym 
sprawdzamy wie dzę naszych czytelników na temat 
lokalnej roślinności. Zasada jest jedna – trzeba po-
dać pełną nazwę rośliny na zdjęciu. 

Pytanie brzmi: Co to za roślina? Odpowiedź 
(z pełną nazwą rośliny) należy przesłać na adres 
mailowy: cee@um.skoczow.pl, w tytule wiadomo-
ści wpisując treść: Konkurs listopad. Nagrodzimy 
jedną osobę, która jako pierwsza udzieli odpowie-
dzi na pytanie. Zapraszamy do udziału w konkur-
sie i życzymy powodzenia!

Wyniki: W poprzednim numerze za mieszczone 
zostało zdjęcie Ziarnopłonu wiosennego. Najszyb-

szą prawidłową odpowiedź nadesłał do nas Sergei 
Linkin. Serdecznie zaprasza my po odbiór małych 
upominków do siedziby Wydziału Promocji, ka-
mienicy przy Rynku 18, czyli Galeryjki Miej skiej Art 
Adres. Nagrody można odebrać od poniedziałku 
do piątku w godzinach pracy urzędu. Jeżeli jest to 
niemożliwe, prosimy o kontakt pod nr. tel. 33 828 
01 37.   (CEE)

NA SKOCZOWSKIEJ ŁĄCE
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• 15 listopada mija termin wpłaty IV raty podatku 
od nieruchomości. 

• 21 listopada – Dzień Pracownika Socjalnego, 
Dzień Życzliwości.

• 22-26 listopada – Dni Honorowego Krwiodaw-
stwa Polskiego Czerwonego Krzyża. 

• Do 30 listopada 2022 r. można składać do OPS 
w Skoczowie wnioski o tzw. dodatek węglowy 
oraz dodatek dla gospodarstw domowych (do 

pelletu, oleju, drewna i gazu LPG).
• Do 31 grudnia 2022 r. należy wnieść opłatę za 

zagospodarowanie odpadów komunalnych (za 
IV kwartał).

• Do 15 kwietnia 2023 r. można składać wnioski 
o zakup preferencyjny węgla. Szczegółowe in-
formacje zamieszczone zostały na str. 3.

• wnioski o wydanie Karty Seniora dla miesz-
kańców gminy Skoczów można otrzymać oraz 
składać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sko-
czowie oraz w Wydziale Promocji Urzę du Miej-
skiego w Skoczowie – Rynek 18 (Gale ryjka Miej-
ska Art Adres).

• wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny dostęp-

ne są w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skoczo-
wie.

• osoby zainteresowane skorzystaniem z tzw. 
opaski bezpieczeństwa, czyli urządzenia mo-
nitorującego parametry życiowe, przeznaczo-
nego szczególnie dla osób samotnych, mogą 
kontaktować się z pracownikami OPS w Sko-
czowie, pod nr tel. 884 777 770. 

• cały czas można składać wnioski o darmowe 
kom postowniki. Wzór wniosku dostępny jest: 
w urzędzie, na BIP Gminy Skoczów, na stronie 
www.skoczow.pl lub na platformie ePU AP. 
Szczegóły dostępne na stronie www.skoczow.pl 
oraz pod nr. tel.: 33 828 0154.

• 17.11, godz. 17.00 – Spotkanie autorskie z Da-
riuszem Bożkiem. Miejsce: Czytelnia biblioteki, 
ul. Mickiewicza 9. Organizator: Biblioteka Pu-
bliczna w Skoczowie.

• 20.11, godz. 15.00 – Gala finałowa Festiwalu 
Musicalowo-Filmowego „Sound On” z niezwy-
kłym show. Miejsce: Sala widowiskowa „Pod 
Pegazem”, ul. Targowa 26. Organizator: Miej-
skie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie, 
Szkoła Śpiewu Harmony.

• 24.11, godz. 16.30 - Prelekcja podróżnicza: „Bał-
kany mniej oczywiste”. Miejsce: Teatr Elektrycz-
ny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: Miejskie Cen-

trum Kultury „Integrator” w Skoczowie. 
• 25.11, godz. 18.00 – Finisaż wystawy malarstwa 

Floriana Kohuta „Wiatrem malowane”. Miejsce: 
Galeria ARTadres, Rynek 18. Organiza tor: Miej-
skie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie.

• 27.11, godz. 15.00 – Familijny spektakl teatral no-
baletowy „W teatrze cudów”. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: Miejskie 
Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie.

• 29.11, godz. 17.00 – Spotkanie autorskie z Wła-
dysławą Magierą. Miejsce: Czytelnia biblioteki, 
ul. Mickiewicza 9. Organizator: Biblioteka Pu-
bliczna w Skoczowie. 

• 3-4.12, godz. 9.00-17.00 – Skoczowski Jarmark 
Świąteczny 2022. Miejsce: Rynek w Skoczowie. 
Organizator: Pracownia „Pat the cat”. Partner 
wydarzenia: Miejskie Centrum Kultury „Inte-
grator” w Skoczowie.

• 6.12, godz. 16.00 – Spotkanie z Mikołajem  
i rozświetlenie choinki. Miejsce: Zbiórka pod 
krzyżem na Kaplicówce i przejście z zapalony-
mi lampionami na Rynek w Skoczowie. Orga-
nizator: Miejskie Centrum Kultury „Integrator” 
w Skoczowie.

• 8.12, godz. 16.30 – Prelekcja podróżnicza: 
„Oman”. Miejsce: Teatr Elektrycz ny. Organi-
zator: Miejskie Centrum Kultury „Integrator”  
w Skoczowie.

• 17.12, godz. 12.00 – IV Skoczowski Bieg Eku-
meniczny „No to Kaplica”. Miejsce: Parafia 
Ewangelicko-Augsburskiej w Skoczowie, trasy 
na Wzgórzu Kaplicówka. Organizator: Czte-
ry Pory Życia. Partnerzy: Parafia Matki Bożej 
Różańcowej w Skoczowie, Parafia Ewangelic-
ko-Augsburska w Skoczowie, Misja Centrum 
Służby Życia.

• 2-8.11, godz. 17.00; 9.11, godz. 17.30 – „Tedi  
i szmaragdowa tablica”, dubbing, reż. Enrique 
Gato, animacja, komedia, przygodowy, Hiszpa-
nia, 2022, 90 min. 

• 2-6.11, godz. 19.00 – „Amsterdam”, napisy, reż. 
David O. Russell, komedia, USA, 2022, 127 min. 

• 7-8, 10-13.11, godz. 19.00; 9.11, godz. 19.30 – 
„Bilet do raju”, napisy, reż. Ol Parker, komedia 
romantyczna, USA, 2022, 104 min.

• 11-17.11, godz. 17.00 – „Kopciuszek i kamień 
życia”, dubbing, reż. Alice Blehart, animacja, ko-

media, przygodowy, USA, 2022, 86 min.   
• 14-16.11, godz. 19.00 – „Ania”, reż. Michał Ban-

durski/Krystian Kuczkowski, dokumentalny, 
Polska, 2022, 93 min.

• 17.11, godz. 19.00 – KINO KOBIET: „Zołza”, reż. 
Tomasz Koneck, komedia, Polska, 2022, 96 
min.

• 18-23, 25-26, 28-30.11, godz. 17.00; 27.11, 
godz. 17.30  – „Bella i Sebastian: nowe pokole-
nie”, dubbing, reż. Pierre Core, familijny, przy-
godowy, Francja, 2022, 96 min. 

• 18-20.11, godz. 19.00 – „Gdzie diabeł nie może, 
tam baby pośle”, reż. Heathcliff Janusz Iwanow-
ski, komedia, Polska, 2022, 110 min. 

• 21-23, 25-26, godz. 19.00; 27.11, godz. 19.30 – 
„Miłość na pierwsza stronę”, reż. Maria Sodow-

ska, komedia romantyczna, Polska, 2022, 116 
min.

• 24.11, godz. 19.00 – SEANS KONESERA: „Vor-
tex”, napisy, reż. Gaspar Noe, dramat, Francja/
Belgia/Monako, 2022, 135 min.  

• 28-30.11, godz. 19.00 – „Listy do M. 5”, reż. Łu-
kasz Jaworki, komedia romantyczna, Polska, 
2022, 120 min. 

• 30.11, godz. 11.00 – AUDIODESKRYPCJA: „John-
ny” reż. Daniel Jaroszek, biograficzny, Polska, 
2022, 119 min. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31, 
teatrelektryczny@gmail.com

• 8 listopada 1424 r. na skoczowskim zamku książę cieszyński Bolesław wy-
stawił dokument przyznający podstawowe prawa i przywileje mieszkań-
com Bielska.

• 1 listopada 1864 r. poświęcony został nowobudowany kościół ewangelicki 
w Skoczowie. Dokonał tego aktu Superintendent Morawsko-Śląski Karol 
Samuel.

• 19 listopada 1976 r. zabytkowa figura Jonasza, dzieło skoczowskiego rzeź-
biarza Wacława Donaya, będąca pierwotnie ozdobą studni miejskiej, po-
wróciła na skoczowski rynek. Usunięto ją z tego miejsca w 1895 r.

• 3 listopada 1994 r. otwarto Sarkandrówkę – Muzeum im. św. Jana Sarkan-
dra, mieszczące się w domu jego urodzenia – Rynek 2 (obok ratusza).

• 9 listopada 2011 r. zakończył się remont konserwatorski zabytkowej ka-
mienicy przy ul. Mickiewicza 9 wraz z kompleksową adaptacją na potrzeby 
MCK ”Integrator” i Biblioteki Publicznej w Skoczowie. 

• 30 listopada 2018 r. zakończyła się warta 7,2 mln zł rozbudowa ul. Górny 
Bór w Skoczowie na odcinku od skrzyżowania z ulicą Ciężarową do skrzy-
żowania z ul. Mickiewicza i Targową. W ramach inwestycji wybudowano 
rondo u zbiegu ulic: Targowej, Mickiewicza i Górny Bór.

• 9 listopada 2020 r. odbył się odbiór techniczny Parku Leśnego Górny Bór 
o pow. 6,4 ha. Koszt prac wykonanych w parku wyniósł ponad 1,7 mln zł. 

• 12 listopada 2021 r. zakończyła się budowa oświetlenia ulicznego przy  
ul. Głównej w Ochabach (dojście do szkoły podstawowej). Wartość inwesty-
cji to 74 tys. zł.   (WP)

• Drogi gminne, parkingi miejskie – Miejski Zarząd Dróg w Skoczowie, 
ul. Mickiewicza 14 – nr tel. (33) 487 49 43, (33) 487 49 44.

• Drogi kategorii powiatowej – Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych  

w Cieszynie, ul. Bobrecka 29, nr tel. (033) 4777 144 (centrala starostwa).
• Drogi kategorii wojewódzkiej – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowi-

cach, ul. Lechicka 24, nr tel. (32) 78 19 211.
• Gospodarka wodna – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Pol-

skie. Nadzór Wodny w Skoczowie, ul. Wiślańska 5, nr tel. 661 590 118.
• Dodatek osłonowy, dodatek węglowy, dodatek dla gospodarstw do-

mowych, Karta Dużej Rodziny, Karta Seniora – Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Skoczowie, ul. Gustawa Morcinka 18, nr tel. (33) 853 34 52.


